
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  37   Del  04-08-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 21:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P DELPIPPO ANDREA P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO P CIVARDI ERNESTO P 
ZANRE' VERONICA P MALOBERTI BRUNO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI P BERTORELLI IVO P 
ZAMPICININI GIOVANNA P AIENA STEFANO P 
ANGELLA DOTT. STEFANO P FIGONE DANIELE P 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI P   
 
 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
DELPIPPO ANDREA 
CIVARDI ERNESTO 
FIGONE DANIELE 

 

Oggetto: RIPERIMETRAZIONE FASCIA DI RISPETTO CIMITERIALE IN LOCALITA' 
GOTRA E SAN QUIRICO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  37   Del  04-08-2009  
 
 
 
 

 
 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E  
 

PREMESSO che si ritiene opportuno procedere alla riperimetrazione della fascia di 
rispetto cimiteriale nelle frazioni di San Quirico e di Gotra, riducendo la stessa a 50 metri 
dal muro esterno, per consentire la realizzazione di locali tecnici connessi allo svolgimento 
dell’attività agricola per quanto riguarda il Cimitero della frazione di San Quirico e 
l’attuazione di interventi urbanistici per quanto riguarda il Cimitero della frazione di Gotra; 

 
VISTI l’art.  28 della Legge 1° agosto 2002, n. 166 e l’art. 4 della L.R. 29 luglio 2004 n° 

19; 
 
VISTA la circolare della Regione Emilia Romagna Prot. N. AMP/DPA/1493 del 

21.01.2005 ad oggetto”Indicazione in merito all’interpretazione dell’art. 4 della L.R. 
19/2004 relativo alla disciplina delle fasce di rispetto cimiteriale”;  

 
ESAMINATA la relazione e gli elaborati predisposti dal Tecnico Comunale Restani 

Geom. Roberto, con il calcolo del fabbisogno trentennale dei  due cimiteri derivante 
dall’analisi dei seppellimenti che si sono verificati negli ultimi dieci anni; 

 
DATO ATTO che è stato richiesto il parere igienico sanitario del Servizio Sanitario 

Regionale Emilia Romagna – Azienda USL di Parma - Distretto Valli Taro e Ceno – 
Dipartimento di Sanità Pubblica – Servizio di Igiene Pubblica; 

 
VISTO il parere favorevole espresso con nota Prot. 63163 del 10 luglio 2009 per quanto 

riguarda il Cimitero di San Qirico; 
 
VISTO il parere favorevole espresso con nota Prot. 63168 del 10 luglio 2009 per quanto 

riguarda il Cimitero di Gotra; 
 
VISTO l’art. 338 del Testo Unico Leggi Sanitarie; 
 
ACQUISITO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal responsabile 

dell’ufficio tecnico comunale  Geom. Restani Roberto in ordine alla regolarità tecnica e 
omesso viceversa il parere di regolarità contabile in quanto la proposta non  implica gli 
effetti finanziari cui la norma lo subordina;  

 
CON  VOTI  FAVOREVOLI  12, ASTENUTI  1 (Figone Daniele), espressi  nelle forme di 

Legge, dai 13 Consiglieri presenti  e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI PROCEDERE alla riperimetrazione della fascia di rispetto dei cimiteri delle frazioni di 

San Quirico e Gotra, portandola a 50 metri dal muro esterno degli stessi, tenendo 
conto degli avelli costruiti e di quelli in progetto nei prossimi trent’anni, come da 
stima del fabbisogno trentennale, al fine di consentire la realizzazione di locali tecnici 

Oggetto: RIPERIMETRAZIONE FASCIA DI RISPETTO CIMITERIALE IN LOCALITA' 
GOTRA E SAN QUIRICO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

connessi allo svolgimento dell’attività agricola per quanto riguarda il Cimitero della 
frazione di San Quirico e l’attuazione di interventi urbanistici per quanto riguarda il 
Cimitero della frazione di Gotra. 

 
2. DI DEMANDARE  all'Ufficio Tecnico Comunale gli adempimenti conseguenti. 
 
3. CON SEPARATA votazione si dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'articolo 134 - quarto comma del TUEL 267/2000. 
  
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
RESTANI ROBERTO 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 04-08-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11-08-2009 
 

Albareto, li 11-08-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  04-08-2009                                     
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li 04-08-2009     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
                                                                         


